
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 16/2021 
 

pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 
 

18. dubna 

3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
 

(...Vy jste toho svědky...) 

8.30  mše svatá NIKOLČICE                                                          

10.00  mše svatá (Jaroslav a Marie Bartoňkovi, syn a rodina) 

   (TV video kanál / YouTube) 

   11.00 – 11.45 podávání sv. přijímání v kostele 
 

NA BOHOSLUŽBĚ STÁLE MŮŽE BÝT V KOSTELE OBSAZENO 10% KAPACITY MÍST NA SEZENÍ – U NÁS JE TO 30 OSOB. 
 

19. dubna 

Pondělí po 3. neděli velikonoční 

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00  mše svatá NIKOLČICE 

    
 

20. dubna 

Úterý po 3. neděli velikonoční 

    

   od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00  mše svatá (Marie Metelková, manžel, snacha, živá a…) 
 

21. dubna 

Středa po 3. neděli velikonoční 

    

   od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00  mše svatá (Jan Viktorin, manželka, děti, celá živá a…) 
 

22. dubna 

Čtvrtek po 3. neděli velikonoční 

   

   od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě       

18.00  mše svatá (Emilie Vozdecká, manžel, živá a zemřelá rodina) 
 

23. dubna 

Svátek sv. Vojtěcha, 
biskupa a mučedníka 

   

   od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00  mše svatá (Vojtěch Vozdecký a za živou osobu) 

 

24. dubna 

Sobota po 3. neděli velikonoční 

7.00  mše svatá (Božena Vozdecká a Václav Vozdecký) 

  

  

 

25. dubna 

4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
NEDĚLE DOBRÉHO PASTÝŘE 

 

(… za ovce dávám svůj život ...) 

8.30  mše svatá NIKOLČICE                       

10.00  mše svatá (Za farníky) (TV video kanál / YouTube) 

   11.00 – 11.45 podávání sv. přijímání v kostele 

   

 

POVINNÉ ROUŠKY NA VŠECH BOHOSLUŽBÁCH, POVINNÁ DESINFEKCE RUKOU 
a nechodit na bohoslužby s příznaky respirační nemoci. 

 

Každý den se ve 21.00 modlíme jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na 
vyhlídce na Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807 *** děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 
Nabídka pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 

 



INFORMAČNÍ SERVIS 
. 

* Od neděle 11. dubna bude v Nikolčicích v 8.30 mše svatá – po dobu omezení POUZE PRO NIKOLČICE.  

* Pondělní večerní mše svatá bude v Nikolčicích až v 18.00. 

* Venkovní křížová cesta na Svatojánek je od velikonočního pondělí změněna na VIA LUCIS, tj. velikonoční cesta 
světla (jde o 14 zastavení vztahujících se k velikonočním událostem s krátkým zamyšlením pro každého). Kvůli 
nepříznivému aprílovému počasí bude tato Cesta světla nainstalována po celou dobu velikonoční. 
* Sobotní úklid kostela: NOVÁKOVÁ Marie, ul. Břízová. 

* Díky všem, kdo přispíváte na farnost i převodem na farní účet. Pán Bůh zaplať. 

* Všechny nedělní bohoslužby je možné sledovat na kabelové televizi a na YouTube. 

 

PRÁZDNÉ SKLENICE Z DIAKONIE BETLÉM 
Na podzim jsme rádi pomohli komunitě „Betlém“, která sídlí v Kloboukách u Brna. Naše pomoc spočívala v tom, že 
jsme jim dali zeleninu, ovoce, brambory a také zavařeniny. Tak nám moc děkují ještě jednou a vrátili nám prázdné 

sklenice od zavařenin, je jich hodně, protože dali i své, které měli z kupovaných zavařenin. 
Takže kdo z vás jim něco dal a má zájem, tak si může dnes v neděli po mši svaté nebo během odpoledne sklenice 
odnést domů – budou na farním dvoře pod přístřeškem. Prosím, abyste tak učinili, protože nevím, co bychom s tím 

dělali. Díky. 
 

ŽEHNÁNÍ POLÍ NA SVATÉHO MARKA 25. DUBNA 
V tento den (letos je to neděle) se podle starobylé tradice konávaly prosebné průvody s modlitbami za odvrácení 
nepříznivého počasí a za hojnou úrodu. V minulých letech jsme chodili žehnat polím, zahradám a vinohradům. 

Protože se nemůžeme sejít ke společnému žehnání, nic nám nebrání vyjít soukromě nebo jako rodina a takto se 
modlit za úrodu a žehnat polím (toto žehnání může konat i laik). Potřebujeme k tomu chuť k modlitbě a čas vykonat 

něco potřebného pro zemi, kterou nám dobrý Bůh svěřil k užívání – ne k devastaci a ničení. 
Můžeme si udělat vycházku do přírody (třeba k nějakému kříži), pomodlit se litanie ke všem svatým (z kancionálu 

nebo z mobilu) a před žehnací modlitbou se může přečíst úryvek z Božího slova, žalm, přímluvy… 
Tyto texty se dají stáhnout z internetu ze stránek Liturgie.cz. 

V jedné farnosti (Kurdějov) si při tomto žehnání vyrobili z přírodnin – různé větvičky – menší křížky a ty pak s vírou v 
Boží pomoc a důvěru zapíchali na svá pole, zahrady a vinohrady. 

A pokud máte přístup k internetu velmi doporučuji na YouTube přednášku Pavola Streža na téma: 
 „Modlitba místo pesticidů? Proč ne?“ 

 
Vytvořil a zve PetrK 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 16/2021 

 
 

http://m.liturgie.cz/benedikcional/pastvin.html
https://www.youtube.com/watch?v=AzK9PAoR7KM

